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BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: sexta-feira, 24 de abril de 2020 13:31

Para: 'Sheila Lamour Schwartz Joly'

Assunto: ENC: Dúvidas - Processo 0000111/2020 - Documentação Comercial / Téncnica

À BENNER 
 
Prezados, 
 
Seguem respostas aos questionamentos efetuados: 

 
Pergunta: 
Surgiram mais algumas dúvidas: 
 
No Cronograma Físico Financeiro precisa ser preenchido os campos que estão em branco ou devemos 
somente anexar na proposta comercial junto com a planilha de orçamento? 
 
Resposta: 
O anexo – Cronograma Físico-Financeiro é um planejamento das etapas do projeto vinculadas a fase de 
pagamento e pode ser, opcionalmente, enviado em anexo à Proposta Comercial. 
 
Pergunta: 
Na proposta técnica, nossos entendimento foi colocar a pontuação que correspondem a cada item e 
anexar um detalhamento sobre como iremos atender os itens, é necessário enviar uma proposta técnica 
da Benner padrão com maiores explicações? 
 
Resposta:  
O entendimento está correto. A Licitante deverá indicar a pontuação para cada item, conforme avaliação 
da sua entrega. O detalhamento, em anexo à Proposta Técnica, é bem-vindo, porém é opcional e fica a 
critério da Licitante. 
 
Atenciosamente, 

 

Gerencia de Licitações e Compras  

Unidade de Licitações e Compras 
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br  

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE. 
 

  

De: Sheila Lamour Schwartz Joly <sheila.joly@benner.com.br>  

Enviada em: quinta-feira, 23 de abril de 2020 16:27 

Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br> 

Assunto: Dúvidas - Documentação Comercial / Téncnica 

 Prezados, boa tarde! 

 Surgiram mais algumas dúvidas: 
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 No Cronograma Físico Financeiro precisa ser preenchido os campos que estão em branco ou devemos 

somente anexar na proposta comercial junto com a planilha de orçamento? 

 Na proposta técnica, nossos entendimento foi colocar a pontuação que correspondem a cada item e anexar 

um detalhamento sobre como iremos atender os itens, é necessário enviar uma proposta técnica da Benner 

padrão com maiores explicações? 

 Obrigada! 

 

Sheila Lamour Schwartz Joly 

Executiva de Novos Negócios 

Sheila.joly@benner.com.br 

Tel.: + 55 41 2104-8989 | Cel.: +55 41 99903-

0611 

www.benner.com.br 
  

As informações existentes nesta mensagem e nos arquivos anexos são para uso restrito. O uso impróprio será tratado 
conforme as normas da empresa e a legislação em vigor. Agradecemos sua cooperação. 

  


